

14-06-2018

Ilość załączników

Podpis

Pi. Antos
14.06.2018

Załączniki do rozporządzenia Ministra
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
z dnia.....(poz. ...)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „p**o**bieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Wałbrzych			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym			
4. Tytuł zadania publicznego	V Wałbrzyskie Senioralia			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	10.08.2018	Data zakończenia	15.10.2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie „Radość Życia” z siedzibą 58-309 Wałbrzych ul. Gen. Stefana Grota-Roweckiego 3/8, forma prawna: stowarzyszenie, nr Krajowym Rejestrze Sądowym- 0000365868, NIP 8862955988, Regon 021356893 nr 38 1090 2271 0000 0001 3258 8312- Bank Zachodni WBK z siedzibą Wrocław Oddział Wałbrzych osoba upoważniona do reprezentacji Stowarzyszenia – Wanda Radłowska – Przewodnicząca Zarządu
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Wanda Radłowska- Przewodnicząca Zarządu tel 692609556, 506466919 email: st.radosc.zycia@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego	<p>Projekt „V Wałbrzyskie Senioralia” w Wałbrzychu skierowany jest do osób starszych w działaniach wspierających ich aktywność, edukację i mające na celu przeciwdziałanie dyskryminacji osób starszych. Główny cel to: aktywizacja społeczna osób w wieku emerytalnym bezpośrednio dla 200 osób w wieku 60 i po 60 roku życia biorących udział w zajęciach edukacyjnych w ramach programu Bezpieczny senior, w kampaniach i w imprezach jak: Uroczyste otwarcie Senioraliów, Festiwal Pasji i Kreatywności, Olimpiadzie Sportowej, obchodach Światowego Dnia Seniora, kampanii promującej aktywny zdrowy styl Życia w ramach Akademii Zdrowia Seniora, występach artystycznych. Działania będą się odbywać w okresie od 10 sierpnia 2018r. do 15.10.2018r. Wszystkie imprezy będą też ogólnodostępne dla mieszkańców miasta Wałbrzycha. Okres przygotowawczy do Wałbrzyskich Senioraliów rozpocznie się już w miesiącu sierpniu dając możliwość zaproszenia do współtworzenia imprezy przez wszystkie zainteresowane organizacje, niezrzeszone osoby starsze.</p>
--	---

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Działania: Zadanie 1 - zarządzanie projektem w tym promocja i rekrutacja. Zadanie 2- okres przygotowawczy- od 20 sierpnia do 15 września 2018r. W ramach zadania zostaną przeprowadzone w każdej dzielnicy tzw punktach parasolowych „Porozmawiaj ze mną”, przygotowanych wraz z Działem Profilaktyki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. Są to rozmowy z mieszkańcami w miejscach najbardziej odwiedzanych przez seniorów (rozmowa i rozdawanie ulotek informacyjnych o senioraliach), co pozwoli nam na zebranie ważkich tematów na realizację bloku Bezpieczny Senior, oraz pomoże nam lepiej przygotować imprezę zapraszając nawet osoby nie uczestniczące w działaniach społecznych. Ponadto zostanie zorganizowane spotkanie organizacyjne ze wszystkimi zainteresowanymi organizacjami i mieszkańcami miasta.

Zadanie 3- uroczyste otwarcie Senioraliów- w dzielnicy Śródmieście- 21 września 2018r. Rozpoczęcie mszą w Intencji Wałbrzyskich Seniorów w Kościele Aniołów Stróżów. Przemarsz Seniorów na Plac Magistracki. Na placu Magistrackim-uroczystość rozpoczęcia Senioraliów. Odbiór kluczy do miasta przez Króla Seniorów Przewodniczącego Stowarzyszenia Górnicza Pamięć, występy artystyczne górników, Trubadurów, Dawki Energii i inne, wspólny polonez. Przejście uczestników ulicą Gdańską na Rynek- gdzie zostaną zorganizowane „Punkty Parasolowe” poświęcone problemom przemocy wobec osób starszych. Hasła przewodnie: „Porozmawiaj ze mną- podaruj sobie spokój”, „Zasługujesz na godne życie”, „Wiek nie jest przeszkodą żeby być aktywnym i szczęśliwym”. Impreza ogólnie dostępna. Przygotowanie: Oferent, Mops, Policja, Straż Miejska i organizacje pozarządowe.

Zadanie 4- BLOK „BEZPIECZNY SENIOR” - organizowany od 15 sierpnia w okresie przygotowawczym i w trakcie trwania Senioraliów od dnia 21.09- 28.09.2018r. W ramach bloku zostaną zorganizowane warsztaty, wykłady poruszające trudne tematy: jak przemoc wobec seniorów, społeczna dyskryminacja. Badanie przyczyn, wypracowanie form przeciwdziałania tych zjawisk, edukacja. Impreza ogólnodostępna dla mieszkańców. Do udziału jako wykładowcy, moderatorzy zostaną zaproszeni przedstawiciele MOPS, Policji, Straży Miejskiej, Służby Zdrowia, organizacji pozarządowych, instytucji, przedsiębiorców, mieszkańców miasta. Miejsce Rynek, Klub Seniora ul. Kasztelańska 7, Centrum Integracji Rodzinie ul. Grota-Roweckiego 3, Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia.

Zadanie 5- działania kulturalne w tym Festiwal Pasji i Kreatywności dnia 27.09.2018 na terenie Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia- wystawy z dziedziny rękodzielnictwa, plastyki i innych zgodnie z zainteresowaniami i umiejętnościami 120 uczestników wystawiających, występujących 60, 60+ lat z Wałbrzycha. Na terenie Centrum Integracji Rodzinie ul. Grota Roweckiego 3. w dniach 23-24.09.2018r występy artystyczne seniorów – piknik kreatywności. Festiwal Pasji i Kreatywności organizowany jest przez oferenta od kilku lat nie ograniczając wystawców co do rodzaju sztuki jak i występujących. Dlatego w trakcie Festiwalu jest niezwykła artystyczna wymiana doświadczeń wzajemne uczenie się. Zarówno uczestnicy jak i widzowie a jest ich zawsze ponad 300 osób wynoszą wiedzę z dorobku artystycznego wystawców. Dodatkowo w bieżącym roku wprowadza się działania w CIR, gdzie Oferent prowadzi Wałbrzyską Akademię Seniora.

Zadanie 6- III Olimpiada Sportowa Seniorów w Wałbrzychu (2 dni), uczestnicy 80 osób 60+. Okres przygotowawczy w okresie od 20 sierpnia 2018r. do 20 września 2018r. Organizacja Olimpiady w dniach od 25 -26.09.2018r. Miejsce treningów i konkurencji - Wałbrzyskie Centrum Sportowo- Rekreacyjne Aqua- Zdrój w Wałbrzychu. Olimpiada zostanie zorganizowana zgodnie z obowiązującymi zasadami: oprawa artystyczna otwarcia (znicz olimpijski, wciągnięcie flagi), konkurencje olimpijskie oddzielnie dla kobiet i mężczyzn takie jak speed ball, biegi, nordic walking, rzuty, zręcznościowe drużynowe, pływanie, tenis stołowy. Konkurencje mogą ulec zmianie na podstawie zgłaszanych potrzeb przez uczestników. Konkurencjom sportowym będą towarzyszyć występy taneczne seniorów zagrzewające do walki. W ramach przygotowania do Olimpiady zostaną przeprowadzone treningi - 10 godzin przez instruktorów z Centrum Sportu i Rekreacji Aqua Zdrój w Wałbrzychu. W ramach treningów zostaną zapewnione bilety wstępu na basen 20 biletów/ godz w celu przeprowadzenia 3 konkurencji: dla osób słabo pływających, styl dowolny mężczyzn, styl dowolny kobiet. Do działań w ramach Olimpiady włączymy młodzież z Wałbrzyskich Szkół Gimnazjalnych nr. 4 i nr. z Zespołu Szkół Specjalnych a oprawę artystyczną otwarcia Olimpiady powierzymy młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr. 21 im. Olimpijczyków Polskich (wypracowana współpraca w latach ubiegłych). W dniu 1 października 2018 w ramach obchodów Światowego Dnia Seniora zostaną wręczone dla zwycięzców Olimpiady drobne upominki a dla wszystkich uczestników dyplomy uczestnictwa. Olimpiada jest ważnym elementem zmiany stereotypów dotyczących wieku starszego i niepełnosprawności typu: „ruch szkodzi”, „mnie już nic nie pomoże”, „nie mogę, co ludzie powiedzą” itp. Zgodnie z najnowszymi badaniami aktywność fizyczna jest najlepszą rehabilitacją i zapobiega wielu chorobom, a co za tym idzie wydatkami na leki znacznie obciążającym budżet osoby starszej.

Zadanie 7- obchody Światowego Dnia Seniora w dniu 01.10.2018r. Zorganizowanie uroczystości podsumowującej Senioralia w trakcie której zostaną wręczone dyplomy, nagrody zwycięzcom Olimpiady Sportowej, podziękowania partnerom.

Senioraliom towarzyszyć będą imprezy przygotowane przez Partnerów nieformalnych jak: VI Marsz Seniora- przygotowany przez Biuro Poselskie Agnieszki Kołacz- Leszczyńskiej i PTTK- Ziemi Wałbrzyskiej. Ponadto Organizator przy realizacji zadania będzie współpracował z Centrum Rekreacji i Sportu Aqua Zdrój, z Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Wszystkie działania będą wspierane przez wolontariuszy. Innowacyjność działań polega na wychodzeniu w przestrzeń publiczną przez co słuchamy, uczymy, występujemy, pobudzamy społeczność lokalną i mamy szansę dotrzeć do osób mało aktywnych, zasiedziały w domu. Różnorodność działań sprawi, że każdy odnajdzie miejsce dla siebie i pobudzi do aktywności osoby stojące z boku.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty zadania:

1. Zwiększenie różnorodności i poprawa jakości oferty kulturalnej w działaniach w dziedzinie: plastyki rękodzielnictwa i innych, występów artystycznych osób biorących udział w występach i wystawach w ramach Festiwalu Pasji i Kreatywności dla bezpośrednich 120 uczestników w wieku 60, 60+, ; pośrednio społeczność lokalna i ponad lokalna.
2. Zwiększenie aktywności i poprawa jakości oferty sportowej i rekreacyjnej poprzez organizację Olimpiady Sportowej Seniorów dla bezpośrednich 80 uczestników w wieku 60,60+, 10 godz treningów; pośrednio społeczność lokalna i ponad lokalna.
3. Poprawa jakości życia poprzez popularyzację działań dotyczących bezpieczeństwa, zapobieganiu dyskryminacji - imprezy ogólnodostępne- społeczność lokalna.
4. Zwiększenie świadczeń wolontariatu w działaniach społecznych ogólnodostępnych poprzez planowany udział 10 wolontariuszy w różnym wieku.
5. Stworzenie warunków dla integracji międzypokoleniowej z udziałem społeczności lokalnej i ponad lokalnej - Pośredni udział ok 500 osób, widzów, uczestników wszystkich działań ogólnodostępnych.

Rezultaty zapewniające trwałość i kontynuację działań:

1. zakładające zwiększenie różnorodności oferty kulturalnej w działaniach teatralnych, rękodzielnictwa, plastyki i innych poprzez występy, wystawy. Działania ogólnodostępne dla społeczności lokalnej i ponadlokalnej pozwolą nam na rozwój edukacji nieformalnej - na przekazywanie wiedzy nowym osobom po zakończeniu projektu.
2. rezultaty zakładające aktywizację społeczną, uwrażliwienie seniorów na własne potrzeby, zmiany wizerunku i łamanie stereotypów, poprawa stanu zdrowia, spowolnienie procesu starzenia pozwolą na zwiększenie udziału seniorów mało aktywnych nie tylko w trakcie projektu ale i po jego zakończeniu w ramach Olimpiady Sportowej Seniorów i poprzez działania w ramach Akademii Zdrowia Seniora a pośrednio dla mieszkańców miasta poprzez działania ogólnodostępne dotyczące bezpieczeństwa i zapobieganiu przemocy wobec seniorom.
3. rezultaty zakładające upowszechnienie wolontariatu poprzez udział 10 wolontariuszy przy organizacji Senioraliów. Trwałość zapewni nam udział ich w przyszłości w podobnych działaniach i przekazywanie ich wiedzy nowym osobom po zakończeniu projektu.
4. Promocja projektu poprzez kanały komunikacji projektu przy współpracy lokalnych mediów i poprzez działania w ogólnodostępnych przestrzeniach publicznych pozwolą nam na pokazanie naszej otwartości na rozwój i kontynuację działań w latach następnym i dbanie i wizerunek miasta przyjaznego seniorom.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Zadanie 1-2 Koszt zakupu materiałów biurowych niezbędnych do przygotowania Senioraliów w tym materiały informacyjne, materiały edukacyjne- brutto	500	500	0
2	Zadania nr 3- Koszt uroczystości otwarcia Senioraliów w tym poczęstunek, organizacji uroczystej mszy - brutto	500	500	0
3	Zadanie nr 4- koszt poczęstunku, materiały biurowe brutto	500	500	0
4	Zadanie nr 5- koszt przygotowania festiwalu Pasji i kreatywności – poczęstunek, dyplomy- brutto	680	680	0
	Zadanie nr 6- koszt organizacji Olimpiady Sportowej – w tym			
5	obsługi biura olimpiady przez 2 dni Faktura brutto	400	400	0

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

6	Opieka medyczna 2 dni – faktura brutto	200	200	0
7	Koszt wynagrodzenia trenerów przygotowujących uczestników do konkurencji- brutto- 10 godzin x 80 zł	800	800	0
8	Nagrody za I,II,III miejsca w 16tu konkurencjach- brutto	860	860	0
9	Poczęstunek uczestników- 2 dni- brutto	800	800	0
10	Dyplomy dla uczestników	180	180	0
11	Koszt zakupu biletów wstępu na basen(treningi i konkurencje dla 20 osób- brutto	280	280	0
12	Zadanie 7 – koszt organizacji Obchodów Światowego Dnia Seniora- poczęstunek brutto	1000	1000	0
13	Koszt obsługi finansowej projektu brutto	300	300	0
14	Koszt utrzymania pomieszczeń biurowych brutto	300	0	300
15	Koszt wkładu osobowego pracy wolontariuszy 10 osób x 10 godzin x 15 zł	1500	0	1500
16	Koszt wkładu osobowego koordynatora projektu 80 x 30zł	2400	0	2400
Koszty ogółem:		11200	7000	4200

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

STOWARZYSZENIE „RADOŚĆ ŻYCIA”

ul. Gen. Stefana Grot-Roweckiego 3
58-309 WAŁBRZYCH

NIP 886-29-56-988 · REGON 021356893.....

...e-mail: st.radosc.zycia@gmail.com

WBK BZ Nr k-ta: 38 1090 2271 0000 0001 3258 8312.....

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU
Stowarzyszenie „Radość Życia”
Wanda Radłowska
tel. +48 692 609 556

Data 14.06.2018r. Wałbrzych

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

Akceptuję

14.06.2018

Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Zygmunt Nowaczyk

Klauzula informacyjna zgodnie z RODO

Szanowni Państwo, zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), zapraszamy do zapoznania się z nowymi przepisami: Klauzula informacyjna zgodna z RODO

Informujemy, że:

1. Administratorem Państwa danych, wskazanych w zgodzie na przetwarzanie danych osobowych jest Stowarzyszenie Radość Życia, Wałbrzych 58-310, ul. Gen. Stefana Grot-Roweckiego 3, reprezentowana przez Prezesa – Wandę Radłowską.

2. Stowarzyszenie Radość Życia przetwarza następujące dane użytkownika:

a) imię i nazwisko, b) PESEL, c) adres zamieszkania, d) numer telefonu, e) adres e-mail, f) dane dotyczące stopnia niepełnosprawności.

3. Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji powierzonych zadań publicznych. W przypadku niepodania danych od a) do f) nie będzie możliwe uczestniczenie w zadaniach publicznych realizowanych ze środków UE, ministerialnych i gminnych.

4. Celem zbierania danych jest realizacja zadań statutowych Stowarzyszenia Radość Życia:

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3. Działalność charytatywna; 4. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 5. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 6. Ochrona i promocja zdrowia; 7. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 8. Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 9. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 10. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 11. Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 12. Wypoczynku dzieci i młodzieży; 13. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 14. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 15. Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 16. Turystyki i krajoznawstwa; 17. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 18. Promocja i organizacja wolontariatu; 19. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 20. Pomocy Polonii i Polakom za granicą; 21. Promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 22. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 23. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 24. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 w zakresie określonym w art. 4 ustawy z dnia 24.04.2003r. z późniejszymi zmianami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także prawo sprzeciwu, zażądania przeniesienia lub zaprzestania przetwarzania oraz prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. W przypadku, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ochrony danych osobowych, ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
6. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim. Odbiorcami danych będą tylko instytucje upoważnione z mocy prawa.
7. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu.
8. Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.
9. Dane osobowe będą przechowywane przez czas wynikający z przepisów i Regulaminu w Stowarzyszeniu Radość Życia.
10. Inspektorem ochrony danych osobowych w Stowarzyszeniu „Radość Życia” jest Wanda Radłowska – Przewodnicząca Zarządu email: 692609556, tel. 692609556.

STOWARZYSZENIE „RADOŚĆ ŻYCIA”
ul. Gen. Stefana Grota-Roweckiego 3
58-309 WAŁBRZYCH
NIP 886-29-55-988 REGON 021356893
e-mail: st.radosc.zycia@gmail.com
WBK BZ Nr k-ta: 38 1090 2271 0000 0001 3258 8312

PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU
Stowarzyszenie „Radość Życia”

Wanda Radłowska
tel. +48 692 609 556

14.06.2018r.

Zastępca Prezidenta Miasta Wałbrzycha
Zygmunt Nowaczyk